B Quod itaque, idcirco quod anima et corpus ad speciem progignendam simul convenient atque confluunt, unus quis homo absolvatur; ejusmodi scilicet: **319** ut naturalis partium suarum communitalis ratione, eamdem cum reliquis hominibus servet essentiam; earum vere proprietatis ratione, diversam ab illis omnibus atque discretam hypostasim obtineat atque personam (qui nempe naturali quidem partium suarum communitali, hominibus reliquis uniatur, quibuscum unam eandemque specie nactus est naturam; personali vero partium proprietate, a reliquis hominibus dirimatur, a quibus diversam subsistendi ratione atque distinctam gerit personam: qua ratione ab hominum turba reliqua secerintur, personalis indivisiæ monadis suæ unitatem omnino servans indistinctam; quoque illi comparatum ut hominibus reliquis uniatur, essentialis partium suarum diversitatis distinctionem itidem incolument servans), hinc nobis clara ac perspicua, nullisque difficultatum nodis perplexa ac intricata, personali, factique hominis unius e sancta et consubstantiali ac adoranda Trinitate, Dei Verbi

Christum essentialibus partium suarum communitalibus extremis unitum, incolument habuisse partium inter se distinctionem: partiumque proprietatis, eamdem ut totius hypostasi seu persona, ambarum exhibuisse communitatem.

D Perspicuens docens, Dei Verbum, cum secundum naturam ac essentiam perfectum esset, qua idem cum Patre ac Spiritu, oisque consubstantiale est; itemque secundum personam et hypostasim qua aliis a Patre et Spiritu est, personalem inconfusam distinctionem incolument servans, incarnatum ex Spiritu sancto, sanctaque Dei Genitrice semperque virginis Maria, perfecte hominem factum esse; carnis scilicet assumptionem, anima intelligentiæ ac utente ratione prædicta; qua in ipso naturam atque personam nacta esset, ut nempe ipsa cum Verbo ab ipsa esset concepiisse, vereque in illo existiceret. Quid nempe Verbum loco seminis (seupotius ipsum semen) assumptæ ab eo carnis inventum est, factumque est persona composite, quod natura simplex, omniisque vacans compositione est, unum idemque in perennitate ea-

<sup>11</sup> Φρ. διεδίκυντο αὐτῶν.

rum ex quibus **320** est, partium, immutabile perse-  
verans, et indivisum ac inconfusum: quo scilicet  
personalis ratione, partibus ex quibus compositum  
est, mediator exsisteret, extremorum in seipso ne-  
ctens distantiam; faciens pacem, Deoque ac Patri  
per Spiritum naturam humanam reconcilians;  
tanquam nimirum vere Deus existens per essentialiam,  
idemque vere natura factum homo secundum dis-  
pensationem: quod neque naturali partium sua-  
rum distinctione dividatur, nec personali ipsarum  
unitate confundatur; sed essentialis partium, ex  
quibus compositum est, communitatis ratione,  
Patri Matrique natura coniunctum, ipsarum inter se  
partium distinctionem incolorem servare mon-  
straretur; personalisque partium suarum propri-  
tatis ratione, ab extremis (Patre scilicet ac Matre)  
discretum, singularem prorsus personae suae indi-  
stinctam rationem, in suarum summa inter se par-  
tium personali identitate semper unam habere  
ostenderetur. Essentialis enim utriusvis partium  
cum extremis communitas, in una eademque per-  
sona, inconfusam utriusvis naturae incolorem ser-  
vans distinctionem, unam utriusque ex unione natu-  
ram intelligendam, priis mentibus non dabat, ne es-  
sentialium partium totalis destitutio foret ac inter-  
itus, totius ex ipsis unius naturae per compositione-  
m editio: quae videlicet non haberet, qua ra-  
tione naturalem extremorum cum partibus affini-  
tatem servaret; quippe cum essentiali partium  
inter se, ex quibus facta compositio, distinctionem  
post unionem incolorem nullam retineret; sed  
unam hypostasiem ac personam ex unione compo-  
sitam, naturali partium, ex quibus compositio,  
existentia sartam lectam visendam praebebat.  
Personalis autem utriusvis partium proprietas,  
ex quibus Christus seu totum quoddam compona-  
tur, una cum essentiali communitate intellecta,  
communem partium notam, personam unam ex  
eis completam insignientem, absoluit. Communem  
enim carnis et deitatis arcana unione factam dici-  
mus, quae harum concursu ac coitione, per natu-  
ralem unionem (veram scilicet ac realem) una  
Christi persona ac hypostasis completa eluxit.  
Communem autem voco, ut quae una eademque  
singularissima partium persona ex unione emer-  
serit: seu quae potius una eademque nunc ac  
prius Verbi persona **321** sit; sed quae prius nullius  
causa, simplexque aut expers compositionis  
cum esset, postea ob causam carnis assumptione  
intelligentium more animatae immutabiliter vere  
composita facta sit: secundum quam ab extremis  
(Patre scilicet ac Matre) sejunctus, secum ipse  
unitus est, ne vel minimam habens distinctionem;  
ne personalis partium identitatis totalis destitutio  
foret ac interitus, partium illius ratione distinctio,  
unionem personalem in duas personas dissolvens;